[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27  мая  2015 года  № 283
Об установлении платы  за жилищные  услуги
В соответствии со  статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации       администрация         Килемарского       муниципального         района

 п о с т а н о в л я е т:

           1. Установить    плату за содержание  и  ремонт  жилых помещений  для     нанимателей     жилых    помещений   по   договорам социального    найма и     договорам     найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного    фонда, проживающих в благоустроенных кирпичных и панельных многоквартирных домах,  в размере:

	ТСЖ, СОВЕТ МКД
	Адрес расположения

МКД
	Размер платы  с 1 кв. метра общей площади жилья в месяц

	САДОВЫЙ

п. Килемары

	ул. Садовая, д.57
	13 руб. 84 коп.

	ул. Садовая, д.59

	ул. Садовая, д.59а

	ул. Садовая, д.61

	ул. Садовая, д.61а

	ул. Мира, д.23

	ул. Мира, д.25

	ГОРЬКОВСКИЙ

п. Килемары

	ул. Горького, д.18
	13 руб. 84 коп.

	ул. Горького, д.20

	ул. Горького, д.22

	ул. Горького, д.24

	ул. Горького, д.26

	ул. Мира, д.13

	ул. Комсомольская, д.33

	КОМСОМОЛЬСКИЙ
п. Килемары

	ул. Комсомольская, д.46
	13 руб. 84 коп.

	ул. Комсомольская, д.48

	ул. Комсомольская, д.48а

	ул. Комсомольская, д.50а

	ул. Комсомольская, д.51а

	ул. Мира, д.17

	ул. Мира, д.19

	ул. Мира, д.19а

	2-ой МИКРОРАЙОН
п. Килемары

	  2-ой микрорайон, д.11
	13 руб. 89 коп.

	  2-ой микрорайон, д.12

	  2-ой микрорайон, д.13

	  2-ой микрорайон, д.15

	  2-ой микрорайон, д.16

	2-ой МИКРОРАЙОН д.19

п. Килемары
	 2-ой микрорайон, д.19
	13 руб. 14 коп.

	2-ой МИКРОРАЙОН д.17
	2-ой микрорайон, д.17
	13 руб. 89 коп.

	д. ШИРОКУНДЫШ

ул. Механизаторов

д.12
	ул. Механизаторов, д.12
	 13 руб. 89 коп.

	ул. ЕГОРОВА, д.14
п. Килемары
	ул. Егорова, д.14

	 13 руб. 89 коп.

	ул. ЛЕСНАЯ, д.87
	ул. Лесная, д.87
	13 руб. 89 коп.

	Уют

с. Арда
	ул. Школьная, д.1
	 19 руб. 36 коп.

	ул. Школьная, д.2

	ул. Школьная, д.3

	Арда

с. Арда
	ул. Школьная, д.4
	19 руб. 36 коп.

	ВИЗИМЬЯРЕЦ

п. Визимьяры

	ул. Гагарина, д.1
	19 руб. 14 коп.

	ул. Гагарина, д.2

	ул. Гагарина, д.3

	ул. Гагарина, д.4

	ул. Гагарина, д.5

	ул. Гагарина, д.6

	ул. Гагарина, д.7

	МЕХАНИЗАТОРОВ

п. Механизаторов
	ул. Ветеранов, д.1
	 19 руб. 36 коп.

	ул. Ветеранов, д.1а

	ул. Ветеранов, д.2

2. Установить    плату за содержание  и  ремонт  жилых помещений  для     нанимателей     жилых    помещений   по   договорам социального    найма и     договорам     найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного    фонда, проживающих в  многоквартирных деревянных  частично благоустроенных и неблагоустроенных  домах,  в размере  5 руб. 75 коп.  с 1 кв. метра общей площади жилья в месяц.
         3. Установить плату за наем  жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  муниципального  жилищного  фонда  с  1  кв. метра  общей площади жилья в месяц:
                 - благоустроенного жилья- 2 руб. 00 коп.;
                 - частично благоустроенного жилья- 1руб. 61 коп.;
                 - неблагоустроенного жилья- 1 руб.14 коп.
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации  Килемарского  муниципального   района от  28 мая 2014 года  № 262  «Об установлении  платы   за    жилищные  услуги» (в редакции постановления от 27 октября 2014 г. № 615).

5. Настоящее постановление опубликовать  в районной газете «Восход» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля  2015 года,    но не ранее чем через 10 дней с момента  официального опубликования.
7. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Меньшикову С.А.
	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.Толмачева

_1232267568.bin